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Aynur Yasemin ÇAKIR - Ege YILDIRIM Şehir Plancısı,
Y. Şehir Plancısı, 
Koruma Uzmanı

Korumak İçin Sevdalısı 
Olmak Gerekir

Kastamonu tarih öncesi çağlardan beri nice uygarlıklara ev sahipliği yapmış 
bir Anadolu şehri. Bundan birkaç yıl öncesine kadar, Kastamonu’nun 

Osmanlı konakları, Selçuklu hanları, medreseleri, köprüleri, şehrin 
köhneleşmeye yüz tutan, ‘yıkılsa da, yenisini yapsak’ gözüyle bakılan yapıları 

iken, bugün halkın ve yerel yöneticilerin göz bebeği, işletmeciler ve turistler 
için ise yeni keşfedilen gözde mekanları haline geldi. 

Bu dönüşümün gerçekleşmesine önayak olan Enis Yeter, 1997-2003 yılları 
arasında Kastamonu Valiliği yaptı. Kastamonu’da uzun yıllar koruma 
mücadelesi vermiş kişilerin deneyimlerini, sivil toplum kuruluşlarının 

gönüllü emeğini, işletmecilerin maddi desteğini ve halkın inancını kendi 
koruma sevdası ile bir araya getirdi. 

Ve artık bugün Kastamonu, Nasrullah Çeşmesi’nden su içilen, İzbeli 
Çiftliği’nde etli ekmek yenilen, Münire Medresesi’nde çay içilen, Liva Paşa 

Konağı’nın büyülü atmosferi içerisinde kendinizi bir an yüz yıl öncesinde 
hissedeceğiniz bir şehir. 

Kastamonu’yu gezenler, burayı geri kalmışlığıyla ve verdiği göçlerle değil, 
tarihi kimliği ile yeniden buluşan ve bu sayede hızla kalkınmakta olan bir 

şehir olarak hatırlıyor. Kastamonulular ise, Enis Bey’in yarattığı değişimi 
yaşıyor ve kendisine minnet duyuyorlar. 

Enis Bey’i, 31 Ocak 2005 tarihinde, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Müsteşarlığı makamında ziyaret ederek kendisiyle bu serüveni paylaştık. 
Aynı ay içinde Kastamonu’ya yaptığımız kısa ziyaretimizde, bu serüvenin 

diğer ortaklarıyla buluşma şansını da yakaladık. Turizm, tarım ve müzecilik 
boyutlarından kısa kesitlerle, Kastamonu’nun kültürel ve doğal değerlerinin 
korunması ve geliştirilmesi için verdiklerin çabaların belgelenmesini istedik. 

Yazımızın başlığını Sayın Enis Yeter’in bir sözünden aldık. Bu yazıda yer 
alan öykünün kahramanlarının hepsi birer koruma sevdalısı. Koruma 

konusunda, Kastamonu’da son yıllarda yaşanan olumlu gelişmelerin etkin 
aktörleri.  

Bizim dileğimiz, onların çabalarıyla elde edilen kazanımların sürekli 
kılınması ve kalıcı sonuçlar vermesi. 


